ok Bobis tē

## Glo.ordi.

## Ad Corinthis I La. IX Nico. de lyra

**G**esser: et psonione nō esset: nō sumevnū essent. Si dō in natura dispel esset vnu nō essent. Morro rpsyna psona est gemē substātie: qz t dō t homo ē. Nec tū dō vel homo ps bū: psone dici pōt. Idē alioqñ flii dei anteq̄ sumeret formā seru nō erat tot: et creuit cū hō diuinitati el̄ ac cessit. Qz si i vna psona ps nō pōt de: qntomagl ps trinitatis esse nō p̄t: q cungs vnu in trib̄. Huius ergo trinitatis nec tertia ps est vnu: nec malus ali qd omnes q̄ singuli. Nobis vnu: gentibus plures: quos terrer deus noster. I. demōes q̄ volētes videri dō sibi exigūt: q ve ro deo debent: aras sacri ficia t alia. Noster hō ho mines deos facit. In scri pturis nō dicūt āgeli dīj: ne putarēt colēdi: sed no mine officiū angeli: vt ille colat cuius sūt nūcij. Deo rex rex magn⁹ sup oēs deos: hoc non nisi de san ctis.

**D**eus. trib⁹ modis dicit. Substātine dicit de trinitas. Adoptiūne sancti dō adoptiōis grāz dō ss. Muncipatiūne demōes t idola. Et vnu dīs i e sus rps. De rps p hūante subdit: sibi de spūscō n̄ oportuit. Et q̄ oīa p̄ quez oīa. Qia a p̄ se s p̄ filiū creatā sur. Nec alia p̄ filiū: alia p̄ patrē: sibi ea de. alioqñ tā nō oīa p̄ pa trē: nō oīa p̄ filiū. Si aut oīa p̄ patrē: t oīa p̄ filiū. Et eadē p̄ patrē q̄ et p̄ filiū sc̄ta sūt: eq̄ll̄ est ḡ patri filius t inseparabilis opatio vtriusq; vnu. Polluit. p̄ illos qui habent scientiaz vnius dei: sed nō cū chari tate per quos in hūc erro re infirmi inducebant: q̄ rū nō cibis polluit sibi co sciētia. Et in christo. In christo peccare est rps ne gare. In christo in his que sunt christi. In christo: cuius regnū diminuistis.

**N**on sum La. IX. n̄ liber. Incipit se p ponere in exemplū vt sc̄t ipse abstinet a lici tis pro scandalō frātrum: ita et illi. Quasi. Abstine te ab hoc lictu: qz go ha beo libertatem accipien di stipendia t tamen non accipio. Et si sic inductuz sit: intendit tamē se cōpro bare apostolum: quia occa sione plesio minus de eo sentierunt corinti.

**T**iber: licet mibi quod alijs apostolis: de euange liu viuere.

¶ Nunquid

**A** qui credimus. b qui naturaliter t substātue est de: vnu cū filio et spūscō. c q̄ t nos i se credētes facit deos. Fm illō: Dedit tis p̄tēc flios dei fieri his q̄ credit in noīe ei⁹.

**t**ū: nōb̄s tamēvnu deis pater

**a** qui credimus esse oīa: quia. b in grāia il lius soueri. c h̄c patre in substātia. i. nobis vnu est deus pater et christus.

**b** ex quo omnia: c̄t nos in illo. Et vnu dominus i esus christus:

**a** created. a qz p̄ ipsi informati sum⁹ in co gnitione dei q̄ quem sum⁹ creari. f̄ deo. f̄ p̄m. per quem omnia: t nos per ip sum. Sed non in omnibus est

**S**yndicus dei. s nō in omnibus. q̄ purat idolu aliqd dinū est etiā nūc sicut an conversionē. sc̄ientia: Quidam autē cum sc̄ie a s. t. cū reverentia idoli quasi aliqua ilic est diuinitas.

**t**ia vsc̄s nunc idoli: q̄lasi idola/ a s de sacrificatis. s non abus polluit. tū mānducant: et conscientia m ipsorum cum sit infirma pollui/ a s esca sumpta vel nō sūpta. s illis nocet vna cōficiō: vobis aut̄ non p̄dest: s fides esce p̄dest vobis.

**t**ur. Esca at nos n̄ comedat deo. o sed ex fide eius tm̄.

**M**eqz enī si nō manducauerim⁹ p̄ minus habebimus bonum. officiem⁹: neqz si māducauerim⁹

**a** s in bono virtutū vel beatitudinis: sed ex fide eius tm̄. b s tm̄ ad vos nihil est esca ipsa sed videre.

**a** abundabim̄s. Videlē autē ne s qui p̄t̄t esse et non esse.

**f**orte hec licentia vestra offendit

**a** s in fide. s qui nesciant adhuc idolu nihil esse b s er p̄t̄t esse offendiculū infirmis.

**c** culū sūt infirmis. Si quis enī vi derit eum qui habet scientiā in s in presentia idoli.

**i**dolio recumbente: nōne consci entia eius cuz sit infirma edifi carnes sacrificiorū. s sicut. cabitur ad manducandū idola/ s tra. a s q̄ te sapientē vidit comedere: putat sub idoli veneratione.

**t**ita. Et peribit infirmus in tua s et ita grauiter peccas. sciētia frater: ppter quez christ⁹ s in fratres ita peccatis.

**m**ortuus est. Sicut autē peccan tes in fratres: t peccantes con scientiam eoru in xp̄o a s er quia in ch̄risto peccatis: abstinet sicut etiā ab omni carne.

**p**ecchetis. Quapropt̄ si esca sc̄dalat fratrem meum: non mādiligat fratrem meum: non mā

**f**non solum immolatam. a s sicut constat q̄ non post morem. sic certus sum q̄ non in vita manducabo. s id est nec hic nec in futuro. b s non q̄ mala sit esca sed.

**d**ucabo carnem in eternū: nē fratrem meum scanda ligem.

¶ Non sum liber. La. IX. f

**a** Nobis tū in veritate fidei existētibus. b Un de pater. oīm p creationē. de quo subdit: c Et q̄ oīa sūt in effectu: d Et nos in illo. nō solū h̄z esse nature qd p̄sernat ab illo: sibi esse ḡre p qd speciali modo creatura rōnabilis est in illo. e Et vnu dīs i esus xp̄s. s. vnitate psonae nō nature: q̄z naturā habet diuinā ab eterno: t humāna ex tpe. f Per quem omnia. pducta sūt t subsistūt h̄z diuinitatē: q̄z p ver bū diuinū qd est fili⁹ oīa facta sūt: Job. i. Dia p ipsi facta sūt: t in esse p̄seruant: Heb. i. ca. Porcas omīa hōbo virtutis site. g Etnos p ip̄m lūm⁹ specialis cōstituit in ese grāia. h Sed nō. h̄c p̄t̄r arguit temeritatē illoꝝ q̄ de sua sc̄ientia p̄sumētes cōdebat ī differēt̄ idolatrica: qd vldēres fideles simplices po tissime p̄uersi de gētibus credebāt eos comedere ad modū gētillū. s. in venerationē idoli: t exemplo eorū inducebāt ad sic comedendū: t sic peccabāt grauit̄ reuertentes ad ritū gētillū: t p̄ sequēt̄ illi q̄ sua sc̄ientia abuētēs simplices ad hoc inducebāt: t hoc ē qd dicit: Sed nō in omnib⁹. s. fidelib⁹. i Est sc̄ientia cognoscēdi q̄ idolu nihil est: t q̄ nullā imūdiciā aut cōsacratiō dat carnib⁹ immolatis. t de istis simpli cibis subdit: k Quidā aut̄ cū cōsciētia idoli: id est credētes q̄ idolu habeat aliqd numinis. l Usq̄ nūc q̄si idolatricū mā. t. q̄si h̄t aliqd consecratōis ab idolo t in reverentia idoli. m Et cōsciētia eo rū cū sit infirma. i. erronea. n Polluit. p̄ petim. o Esca aut̄ nos cōmēdat deo. i. nō facit nos maior̄ meriti q̄tū est de se vel demeriti. ido subdit: p Ne q̄ cū si māducauerim⁹ abūdabim⁹ t tē. s. abstinentia a cibō imolato idolis v̄l el̄ cōmestio nō facit nos deficere a grāia v̄l p̄ficere in ea: s intērio t mod⁹. Sedēdi t abstinentē faciūt deficere a grāia: sic cū aliqd cōedit ī tētēōe venerādi idolu. put faciebāt simplices xp̄ianis v̄l mō indiscrēto. put faciebāt sc̄ientias p̄spūtuosit̄ tlia faciūt a grāia deficere. t hoc est qd dicit: q̄ Eldete aut̄. i. diligēter attēde vos sc̄ientias. r Ne forte hec licētia vna. i. sc̄ia qua cognoscit̄ idolatrica esse licita ad manducandū q̄tū ex natura est rei. s Offēdi culū sūt infirmis. l. offēdere faciat infirmos v̄l ignora ntes: t subdit modū p̄ quē faciebāt eos offēdere. d. t. Si q̄s enī. l. simplex xp̄ianus. v. Utterit eū q̄bz sc̄iam. p̄dictā de idolatrias. x. In laolio re cibētē. i. comedētē in loco vbi cōedēt carnes idoli. s. ad cadiēdū p̄na. z. Edificabit ad māducaudū ido latrica. i. ad māducaudū in venerationē idoli trahet. q. b. sic. q̄ credit sapiētōrē hoc mō comedere. s. g. t. peribit infirm⁹. qdāmodo idolatrādo.